
PSS-2006-EXCLUSAO CANDIDATA-NIVEL-V 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF 

 

                                     EDITAL ESAF N° 20, DE  09  DE ABRIL DE  2007 

                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

A DIRETORA-GERAL INTERINA DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA 
– ESAF, no uso de suas atribuições, observadas as disposições contidas no Edital ESAF nº 164, de 09 de 
outubro de 2006, publicado no DOU de 11/10/2006, regulador do Processo Seletivo Simplificado para os 
Ministérios da Fazenda - MF e da Previdência Social - MPS, tendo em vista a constatação de erro material 
detectado quanto ao Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, exclusivamente com referência ao 
Código MPS-2-V-A, divulgado por meio do Edital ESAF nº 05/2007 (DOU de 24/01/2007), RESOLVE:  

I - EXCLUIR, da relação dos candidatos aprovados e classificados para o Código MPS-2-V-
A- Min.P.Social-Projeto 2 - Nível V - Área A, a candidata abaixo indicada, por não ter comprovado, 
documentalmente, o requisito exigido na letra "i" do subitem 3.1 do Edital regulador do processo seletivo:  

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal 

2 3036448 CLAUDIA RODRIGUES DE ARAUJO 15 58 5 63 
 
III - CONSIDERAR ELIMINADA deste Processo Seletivo Simplificado a candidata 

supracitada, conforme disposto nos subitens 7.1.4 e  9.5 do Edital ESAF nº 164/2006. 
 

 
 
 
 

MARIA CRISTINA MAC DOWELL DOURADO DE AZEVEDO 


